

Conveniente: MUNICIPIO DE SOURE  
Endereço: 2ª Rua, nº 381, esquina com a Travessa 14, Bairro: Centro,  
CEP: 68.870-000, no Município de Soure, Estado do Pará  
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687483

**OUTRAS MATÉRIAS****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 21.254.778/0001-05.  
Representante Legal: JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO  
End.: Rua Hernani Lameira, Nº 1104, Castanhal/Pa. CEP: 66.745-390.  
Data de Assinatura: 30/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
05	Pá de bico com cabo em madeira com 71 cm	UNID	15.010	30,20	453.302,00
VALOR TOTAL					453.302,00

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687363

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: GGV COMERCIAL EIRELLI.  
Representante Legal: MÁRIO CESAR MOYA MARTINEZ  
End.: Praça Comandante Eduardo de Oliveira, Nº 279 - PQ: Edu Chaves,-  
São Paulo/SP, CEP: 02.233.060.  
Data de Assinatura: 29/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07	Foice roçadeira com cabo madeira 120 cm.	UNID	15.010	29,90	448.799,00
VALOR TOTAL					448.799,00

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687358

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: ARICÉLIO FIGUEIRA LOPES ME  
Representante Legal: ARICÉLIO FIGUEIRA LOPES  
End.: Rua Mathias Ferreira da Silva, Centro-Aperibé/RJ, CEP: 28.495.000.  
Data de Assinatura: 29/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	Bota ocupacional preta, cano médio tipo C, classificação II, impermeável, confeccionada em material polimérico (PVC), com forração interna. Dos tamanhos 38 a 44	UNID	15.000	32,41	486.150,00
VALOR TOTAL					486.150,00

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687359

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 26.950.671/0001-07.  
Representante Legal: MARCELO AUGUSTO CADONÁ  
End.: Rua Peru, nº 80- Bairro: Centro - Taquaruçu do Sul-RS CEP: 98.410-000.  
Data de Assinatura: 29/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	Cavadeira articulada em Aço com Cabo de Madeira 110 cm e Batente em Polipropileno.	UNID	15.000	38,93	583.950,00
03	Ancinho Curvo Leve com 14Dentes em Aço com Cabo de Madeira 145 cm.	UNID	15.010	26,02	390.560,20
06	Facção para mato em aço carbono 10 pol.	UNID	15.010	17,74	266.277,40
09	Tesoura de poda tipo bypass com Lâmina Metálica e Cabo Plástico.	UNID	30.000	25,29	758.700,00
VALOR TOTAL					1.999.487,60

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687354

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: J.E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ: 17.142.432/0001-30.  
Representante Legal: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES  
End.: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, Nº 11, Bairro: Tapanã - Belém/Pa. CEP: 66.825-440.  
Data de Assinatura: 29/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04	Enxada Larga 2.0, cabo em madeira 130 cm	UNID	15.010	19,78	296.897,80
VALOR TOTAL					296.897,80

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687355

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 07/2021**

Processo nº. 2020/1093305- SEDAP  
FORNECEDOR: A. S. MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 14.800.196/0001-03.  
Representante Legal: ARTHUR SIQUEIRA MIRANDA  
End.: Tv. Paulo Nogueira nº 2524 - Bairro: Matinha - Cametá - PA CEP: 68.000-000  
Data de Assinatura: 29/07/2021  
VIGÊNCIA: 03/08/2021 a 02/08/2022  
OBJETO: registrar os preços destinados ao FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DE USO COMUM, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Carrinho de mão com caçamba extrafunda plástica 110 L, braço de madeira e pneu com câmara	UNID	15.000	241,62	3.624.300,00
08	Machado lenhador 3,5 lb, machado forjado em peça única, temperado e revenido com olho de 30x60 mm, já o cabo é em madeira envernizada de 900 mm., É uma ferramenta da linha agropecuária destinada a cortar lenha, madeira e na poda de árvore	UNID	15.000	64,78	971.700,00
VALOR TOTAL					4.596.000,00

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 687352

**INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ****LICENÇA PRÊMIO****PORTARIA Nº 01024/2021**

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea "b" da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;  
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/742415 de 07.07.2021.  
R E S O L V E:  
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao servidor, JOSÉ UCHOA DE VASCONCELOS, matrícula nº 3168158/1, Técnico Agrimensor, no período de 02.08.2021 a 30.10.2021 correspondente ao período aquisitivo de 01.02.1998 a 31.01.2001, adquirido através do Processo nº 2005/174631  
Publique-se  
Bruno Yoheiji Kono Ramos  
Presidente  
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 26 de julho de 2021.

Protocolo: 687389